HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

Số:       /CTr-TTHĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Sơn Động, ngày       tháng 6  năm 2022

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác Quý III năm 2022

Quý III năm 2022, Thường trực HĐND, các Ban, Tổ Đại biểu HĐND

huyện tập trung thực hiện một số nội dung sau:

I. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN

1. Tham dự kỳ họp HĐND tỉnh.

2. Tổ chức phiên họp thường kỳ hằng tháng của Thường trực HĐND huyện.

3. Tổ chức kỳ họp thứ 6 HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026.

4. Ban hành các văn bản các Nghị quyết; Kế hoạch được HĐND kỳ họp

thứ 6 HĐND huyện thông qua

5. Tổ chức giám sát chuyên đề việc thực hiện chính sách pháp luật về Bảo

hiểm Y tế trên địa bàn huyện; Giám sát Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 11/6/2020 và

Kết luận số 120-KL/TU ngày 08/8/2021 của BTV Tỉnh ủy về tăng cường kiểm

tra, thanh tra xử lý vi phạm trong quản lý và sử dụng đất đai đối với UBND huyện

và các xã, thị trấn; giám sát chuyên đề việc thực hiện chính sách pháp luật về

Bảo hiểm Y tế trên địa bàn huyện.

6. Thực hiện tiếp dân theo định kỳ; tiếp nhận và xử lý đơn thư khiếu nại,

tố cáo của công dân gửi Thường trực HĐND huyện theo quy định.

II. HOẠT ĐỘNG CỦA CÁC BAN CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN

1. Giám sát việc thực hiện nghị quyết của HĐND huyện về lĩnh vực kinh

tế- xã hội. Giám sát hoạt động thường xuyên và việc tham mưu ban hành văn

bản tại Phòng Kinh tế- HT; việc ban hành Nghị quyết của HĐND một số xã, thị

trấn trên địa bàn huyện.

2. Chuẩn bị nội dung của Ban báo cáo tại phiên họp Thường trực HĐND

huyện.

3. Tham mưu chuẩn bị nội dung, thẩm định văn bản để tổ chức kỳ họp thứ

6 HĐND huyện khoá XX.

2

4. Khảo sát việc đầu tư cơ sở vật chất ứng dụng CNTT trong hoạt động

của các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp.

5. Tổ chức giám sát chuyên đề theo kế hoạch về công tác điều tra, rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn huyện; giám sát việc thực hành quyền công

tố và kiểm sát án hình sự năm 2019 - 2020 trên địa bàn huyện Sơn Động.

III. HOẠT ĐỘNG CỦA CÁC TỔ ĐẠI BIỂU VÀ ĐẠI BIỂU HỘI

ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN

1. Phối hợp với UBMTTQ xã, thị trấn tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp

thứ 6 HĐND huyện khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026. Tổng hợp các ý kiến, kiến

nghị của cử tri gửi Thường trực HĐND huyện.

2. Tuyên truyền kết quả và giới thiệu Nghị quyết kỳ họp thứ 6 HĐND huyện

khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026 tới cử tri tại địa phương nơi đại biểu ứng cử.

Thường trực HĐND huyện yêu cầu các Ban, các Tổ đại biểu và Đại biểu

Hội đồng nhân dân huyện căn cứ vào nội dung Chương trình công tác, chủ động

tổ chức thực hiện chương trình hoạt động của Ban, Tổ đại biểu Hội đồng nhân

dân. Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Thường trực Hội đồng nhân dân

huyện theo quy định./.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

-Thường trực HU, HĐND, UBMTTQ huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy;

- Thường trực HĐND các xã, thị trấn;

- Trung tâm VH-TT&TT huyện;

- LĐVP HU, HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Thị Toan

		Toanct.sondong@bacgiang.gov.vn
	2022-06-24T16:42:05+0700

		2022-06-24T20:11:20+0700

		2022-06-24T20:12:31+0700

		sondong_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-06-24T20:13:01+0700